
BESCHLÜSSE 

DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS (EU) 2021/182 DER KOMMISSION 

vom 12. Februar 2021 

zur Festlegung der Aufteilung der Mittel aus REACT-EU für das Jahr 2021 nach Mitgliedstaat 

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen C(2021) 843) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 1303/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 17. Dezember 2013 mit 
gemeinsamen Bestimmungen über den Europäischen Fonds für regionale Entwicklung, den Europäischen Sozialfonds, den 
Kohäsionsfonds, den Europäischen Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums und den Europäischen 
Meeres- und Fischereifonds sowie mit allgemeinen Bestimmungen über den Europäischen Fonds für regionale Entwicklung, 
den Europäischen Sozialfonds, den Kohäsionsfonds und den Europäischen Meeres- und Fischereifonds und zur Aufhebung 
der Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 des Rates (1), insbesondere auf Artikel 92b Absatz 4, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Zur Aufstellung eines angemessenen Finanzrahmens für die Mittel aus REACT-EU muss die Aufteilung der Mittel aus 
REACT-EU als Strukturfondsmittel für 2021 für jeden Mitgliedstaat festgelegt werden. 

(2) In Anhang VIIa der Verordnung (EU) Nr. 1303/2013 sind die Kriterien und die Methodik für die Zuweisung der 
Mittel aus REACT-EU festgelegt. 

(3) Vor Anwendung der Methode der Zuweisung der Mittel aus REACT-EU für 2021 sollte ein Betrag von 100 000 000 
EUR bzw. 50 000 000 EUR Luxemburg bzw. Malta zugewiesen werden sowie ein spezieller zusätzlicher Betrag für 
Gebiete in äußerster Randlage nach Anhang VIIa Absatz 3 der Verordnung (EU) Nr. 1303/2013. 

(4) Im Hinblick auf die Programmplanung durch die Mitgliedstaaten sollte die spezifische Aufteilung in Preisen von 
2018 erfolgen, um die nach Abzug der Beträge für technische Hilfe auf Initiative der Kommission und 
Unterstützung für Verwaltungsausgaben tatsächlich verfügbaren Mittel festzulegen. Aus Gründen der Transparenz 
sollte die Aufteilung zusätzlich in jeweiligen Preisen ausgedrückt werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Aufteilung der Mittel aus REACT-EU für das Jahr 2021 nach Mitgliedstaat ist im Anhang dargelegt. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss ist an die Mitgliedstaaten gerichtet. 

(1) ABl. L 347 vom 20.12.2013, S. 320. 

DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.2.2021                                                                                                                                         L 53/103   



Brüssel, den 12. Februar 2021  

Für die Kommission 
Elisa FERREIRA 

Mitglied der Kommission     

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 53/104                                                                                                                                         16.2.2021   



ANHANG 

REACT-EU — MITTELZUWEISUNG FÜR 2021 

(EUR)  

2021 
Preise von 2018 

2021 
jeweilige Preise 

BE 243 915 691 258 845 283 

BG 411 187 534 436 355 501 

CZ 786 628 094 834 776 027 

DK 167 524 769 177 778 625 

DE 1 777 818 655 1 886 635 380 

EE 167 499 803 177 752 131 

IE 83 240 008 88 334 963 

EL 1 609 375 686 1 707 882 353 

ES 10 229 253 639 10 855 365 794 

FR 2 914 560 015 3 092 954 404 

HR 538 535 954 571 498 663 

IT 10 651 529 376 11 303 488 186 

CY 105 000 047 111 426 890 

LV 197 877 522 209 989 210 

LT 257 913 011 273 699 350 

LU 131 769 415 139 834 758 

HU 830 373 170 881 198 652 

MT 104 782 734 111 196 276 

NL 415 403 980 440 830 027 

AT 205 737 666 218 330 457 

PL 1 549 859 572 1 644 723 377 

PT 1 502 200 650 1 594 147 347 

RO 1 247 522 128 1 323 880 463 

SI 247 056 213 262 178 030 

SK 580 447 557 615 975 590 

FI 126 753 330 134 511 648 

SE 270 773 255 287 346 744 

EU-27 37 354 539 474 39 640 936 129   

DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.2.2021                                                                                                                                         L 53/105   


	Durchführungsbeschluss (EU) 2021/182 der Kommission vom 12. Februar 2021 zur Festlegung der Aufteilung der Mittel aus REACT-EU für das Jahr 2021 nach Mitgliedstaat (Bekannt gegeben unter ' si nécessaire"?>Aktenzeichen C(2021) 843)' si nécessaire"?> 
	ANHANG REACT-EU — MITTELZUWEISUNG FÜR 2021 


